UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:      /UBND -VHXH
V/v báo cáo thực hiện rà soát, bổ sung,

làm sạch thông tin của các đối tượng

BTXH, cập nhật vào Hệ thống phần

mềm giải quyết chính sách trợ giúp xã

hội trực tuyến và cơ sở dữ liệu BTXH.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Xã Quang Trung, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  UBND thị xã Bỉm Sơn.

Thực hiện Công văn số 80/UBND - LĐTBXH ngày 08/01/2024 của

UBND thị xã Bỉm Sơn về việc  rà soát, bổ sung, làm sạch thông tin của các đối

tượng BTXH, cập nhật vào Hệ thống phần mềm giải quyết chính sách trợ giúp

xã hội trực tuyến và cơ sở dữ liệu BTXH.

UBND xã Quang Trung đã chỉ đạo công chức chuyên môn thực hiện rà

soát, bổ sung, làm sạch thông tin của các đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn

xã, kết quả đạt được như sau:

Đã thực hiện việc rà soát, bổ sung, làm sạch thông tin của các đối tượng

bảo trợ xã hội (thông tin về ngày, tháng, năm sinh, giới tính, dân tộc, mã

ĐDCD/thẻ CCCD, …) cập nhật đầy đủ, kịp thời vào Hệ thống phần mềm giải

quyết chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến và cơ sở dữ liệu Bảo trợ xã hội.

Đối với trường hợp đối tượng BTXH chưa xác định đầy đủ thông tin làm

căn cứ để cấp mã ĐDCN và thẻ CCCD, phối hợp với Công an xã bổ sung đầy đủ

thông tin cá nhân của đối tượng, để cấp mã ĐDCN, thẻ CCCD cho đối tượng.

Qua rà soát, trên địa bàn xã còn 12 đối tượng bảo trợ xã hội chưa xác định

đầy đủ thông tin định danh cá nhân, UBND chỉ đạo công chức chuyên môn phối

hợp với công an xã rà soát, bổ sung đầy đủ thông tin cá nhân làm cơ sở thực

hiện đầy đủ chế độ, chính sách cho đối tượng.

 (Có danh sách kèm theo)

 Trên đây là báo cáo việc thực hiện rà soát, bổ sung, làm sạch thông tin

của các đối tượng BTXH, cập nhật vào Hệ thống phần mềm giải quyết chính

sách trợ giúp xã hội trực tuyến và cơ sở dữ liệu BTXH trên địa bàn xã. UBND

xã Quang Trung báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn.

Nơi nhận:
- Như trên (để b/c);

- Phòng LĐ,TB&XH (để b/c);

- Chủ tịch UBND xã (để b/c);

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Thanh

		2024-01-17T10:54:38+0700

		2024-01-17T17:48:58+0700

		2024-01-17T17:49:05+0700